
 

令和 4年 10月吉日 

ご利用様 各位 

ご家族様 

医療法人徳洲会 

介護老人保健施設ゆめが丘 

施設長 田中 景子 

  

 

【基本型】老健へ移行のお知らせ 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当施設は厚生労働省が定める【加算型】老健の算定要件を満たさず、 

【基本型】老健へ移行することとなりました。               

つきましては、令和 4年 10月 1日より介護老人保健施設ゆめが丘は、【基本型】

老健として運営をして参りますことをお知らせ致します。この【基本型】老健

の移行に伴いまして、介護保険施設サービス費の算定区分も変更となりますの

で、『施設入所』及び『短期入所』をご利用のご利用者様におかれましては、下

記の通り利用料金が変更となりますので、お知らせ致します。 

 

 

【在宅復帰・在宅療養支援機能加算（Ⅰ）の算定中止】 

一律 1日あたり 36円の算定がなくなります。  

 

今後もより良いサービスを提供できるよう職員一同努めて参りますので、 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

       


